
Hospital Universitario de Getafe
Carretera de Toledo A-42
28905 Getafe
Tfo. 916839360
www.hospitaluniversitariodegetafe.org

ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO
PNSP 2020-3-13 Medicamentos exclusivos del Laboratorio Bristol 

Myers Squibb, S.A.

1. Entidad Adjudicataria:

a) Organismo:  Servicio Madrileño de Salud.- Hospital Universitario de Getafe  

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación del Hospital 
Universitario de Getafe.

c) Número de expediente:  PNSP 2020-3-13

d) Dirección de internet del perfil de contratante. Portal de la Contratación 
Pública de la Comunidad de Madrid 
(http://www.madrid.org/contratospublicos)

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de Contrato: Contrato de Suministros.

b)     Descripción del objeto: (FAR) Medicamentos exclusivos del Laboratorio 

Bristol Myers Squibb, S.A.

3      Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria 

b) Procedimiento: Abierto

4 Presupuesto base de licitación: 1.007.889,20,-€ , desglosado de la 
siguiente forma:

Base imponible               Importe IVA                Importe total

969.124,23, -€ 38.764,97, -€ 1.007.889,20, -€

Valor estimado: 2.132.073,31, -€

Ref: 57/079635.9/20

www.hospitaluniversitariodegetafe.org
http://www.madrid.org/contratospublicos)


Hospital Universitario de Getafe
Carretera de Toledo A-42
28905 Getafe
Tfo. 916839360
www.hospitaluniversitariodegetafe.org

5       Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación : 19 de octubre de 2020

b)   Fecha de formalización de contrato: 17 de noviembre de 2020

c)   Contratistas adjudicatarios por lotes e importes:

BRISTOL-MYERS SQUIBB S.A A28042463 
Lotes Base Imponible IVA Total

1 DASATINIB MONOHIDRATO (SPRYCEL) 50 Y 70 MG, 
COMPRIMIDOS - CN.6527669 Y CN.652751 

116.984,81 4.679,39 121.664,20

2 IPILIMUMAB (YERVOY) 5 MG/ML CONCENTRADO 
SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN, VIAL DE 10 Y 40 ML -
CN.682152 Y 682084 

198.793,94 7.951,76 206.745,70

3 NIVOLUMAB (OPDIVO) 10 MG/ML CONCENTRADO 
SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN , 10 ML - CN.706934 

653.345,48 26.133,82 679.479,30

TOTAL 969.124,23 38.764,97 1.007.889,20

El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías:

Anualidad Cuantía
2021 1.007.889,20
Total 1.007.889,20

Dispuesta la publicación de este anuncio mediante Resolución del  Director 
Gerente del Hospital Universitario de Getafe.

EL DIRECTOR GERENTE 

Firmado digitalmente por: ANDRES MOLINERO MIGUEL ANGEL
Fecha: 2020.11.18 12:31

www.hospitaluniversitariodegetafe.org

		2020-12-03T13:30:48+0100
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




